аа
№ 0372-р

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

18.03.2024 № 43-рг

р.п. Демянск

О прямой «горячей линии» по вопросам
противодействия коррупции

В соответствии с Программой по антикоррупционному просвещению
на 2014-2016 годы, утверждённой распоряжением Правительства Российской
Федерации от 14 мая 2014 года № 816-р, во исполнение распоряжения
Администрации округа от 14.03.2024 № 40-рг «Об организации прямой
«горячей линии» по вопросам противодействия коррупции»

1. Проводить прямую горячую линию по вопросам противодействия
коррупции в органах местного самоуправления Демянского муниципального
округа в Администрации Демянского муниципального округа последний
понедельник каждого месяца с 14.00 до 15.00, начиная с 01 января 2024 года
по телефону 8-816-51-42-600.

2. Назначить ответственным за проведение прямых «горячих линий»
Киселёву С.А., главного специалиста управления по организационным и
общим вопросам Администрации округа.

3. Киселёвой С.А., главному специалисту по организационным и
общим вопросам Администрации округа:

3.1. Проводить регистрацию обращений по вопросам противодействия
коррупции в специальном журнале;

3.2. Представлять информацию о поступивших обращениях по
вопросам противодействия коррупции Главе округа в срок не позднее 14-00
следующего рабочего дня;

3.3. Ежеквартально проводить мониторинг, поступившей в ходе
проведения прямых «горячих линий» информации;

Cерийный номер сертификата:
00BFB60F10AAD2D187984BF5810B6642C1
Владелец: Сапогов Андрей Николаевич
Дата подписания: 18.03.2024 12:09
Срок действия: с 12.01.2024 по 06.04.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

3.4. Представлять информацию о проведённых прямых «горячих
линиях» по вопросам противодействия коррупции с указанием их количества
и основных вопросов, поступивших в ходе прямых «горячих линий» Главе
округа ежеквартально, не позднее 3-го числа первого месяца квартала
следующим за отчётным;

3.5. Размещать информацию о результатах рассмотрения обращений в
рамках «горячей линии» по вопросам противодействия коррупции на
официальном сайте Администрации Демянского муниципального округа в
разделе «Противодействие коррупции» ежеквартально не позднее 3-го числа
первого месяца квартала следующего за отчетным.

4. Считать утратившими силу распоряжения Администрации района:
от 27.01.2016 № 15-рг «О прямой «горячей линии» по вопросам

противодействия коррупции»;
от 16.10.2018 № 220-рг «О внесении изменений в распоряжение

Администрации района от 27.01.2016 № 15-рг»;
от 25.06.2020 № 218-рг «О внесении изменений в распоряжение

Администрации района от 27.01.2016 № 15-рг»;
от 23.03.2023 № 47-рг «О внесении изменений в распоряжение

Администрации района от 27.01.2016 № 15-рг».
5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
6. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене

Демянского муниципального округа и разместить на официальном сайте
Администрации Демянского муниципального округа.

Глава округа                                                                              А.Н. Сапогов